Y cuando apareciere el Príncipe de los pastores, recibireis corona de gloria, que no se puede marchitar. Ped. Ep. 1, cap. v, v. 4.

PASTOR malo, PREVARICADOR, destruye el rebaño. Véase HERESIES, PROFETAS, falsos MINIS-

versi: canes muti non valentes latrare, videntes vana, dormientes, et amantes somnia. Isa. lvi, 10.

Sacerdotes non dixerunt, Ubi est Dominus? et tenentes legem nescierunt me, et pastores prævaricati sunt in me. Jerem. ii, 8.

Propheta prophetabant mendacium, et sacerdotes applaudiverant manus suis: et populus meu dilexit talia: quid igitur fieri in novissimo ejus? Jerem. v, 31.

A Propheta usque ad Sacerdotem cuncti faciunt dolam. Et curabant contritionem filie populi mei cum ignominia, dicentes: Pax, pax: et non erat pax. Ibid. vii, 13.

Pastores multi demoliti sunt vineam meam, concavaverunt partem meam: dederunt portionem meam desiderabilem in desertum solitudinis. Ibid. xii, 10.

Et populi, quibus prophetant erunt projecti in viis Ierusalem pro fame et gladio, etc. Ibid. xiv, 16. Cap. xxiii, 14; xxvii, 15. Thren. ii, 14. Ezech. xliii, 40. Zach. x, 3.

Grex perditus factus est populus meus: pastores eorum seduxerunt eos, feceruntque vagari in montibus, etc. Ibid. l, 6.

Fili hominis propheta de pastoribus Israel... Vnde pastoribus Israel, qui pascebant semel ipsos: nonne greges a pastoribus pascuntur? Lac comedebatis, et lanis operiebantini, et quod crassum erat occidebatis, gregem autem meum non pascebatis. Quod infirmum fuit non consolidasti, et quod a gregis non sanasti, quod confractum est non aligasti, et quod abjectum est, non reduxisti, et quod perierat, non quisisti: sed cum austeritate imperabatis, et cum potentia. Ezech. xxxiv, 2.

Et dispersa sunt oves meæ, eo quod non esset pastor. Ibid. 5. Nonne satis vobis erat pascua bona depasci?

(1) De Israel, los sacerdotes que debían estar vigilando por el bien del pueblo.

TROS, SACERDOTES malos.—Las atalayas de él⁽¹⁾ ciegos todos, todos ignorantes, perros mudos, que no pueden ladrar, que ven cosas vanas, que duermen y aman los sueños. Isa. cap. LVI, v. 10.

Los sacerdotes no dijeron: ¿En dónde está el Señor? y los que tenían la ley no me conocieron, y los pastores prevaricaron contra mí. Jer. cap. ii, v. 8.

Los profetas profetizaban mentira, y los sacerdotes aplaudían con sus manos; y mi pueblo amó tales cosas: ¿pues qué sucederá en su postinería? Jer. cap. v, v. 31.

Desde el profeta hasta el sacerdote todos proceden con dolo. Y curaban la queja de la hija de mi pueblo con ignominia, diciendo: Paz, paz; y no había paz. Jer. cap. vi, v. 13 y 14.

Muchos pastores destruyeron mi viña, rehollaron mi parte, hicieron de mi porción envidiable un desierto de soledad. Jer. cap. xii, v. 10.

Y los pueblos á quienes profetizan⁽²⁾ serán echados en las calles de Jerusalén de hambre y espada etc. Jer. cap. xiv, v. 16; cap. xxvii, v. 14; cap. xxvii, v. 15. Tren. cap. ii, v. 14. Ezeq. cap. xiii, v. 10. Zac. cap. x, v. 3.

Rebaño perdido fué mi pueblo: los pastores de ellos los engañaron, los hicieron andar vagando por los montes etc. Jer. cap. l, v. 6.

Hijo de hombre, profetiza de los pastores de Israel.... ¡Ay de los pastores de Israel, que se apacentaban á sí mismos! ¿qué los pastores no dan pasto á los rebaños? Comías la leche, y os vestías de su lana, y matabais las gruesas, más no apacentabais mi grey. No fortificasteis lo que estaba flaco, y no sanasteis lo enfermo, y lo que estaba quebrado no lo atasteis, y lo descarrillado no lo tornasteis, y no buscasteis lo perdido; sino que con asperencia y con imperio dominabais sobre ellas. Ezeq. cap. xxxiv, v. 2, 3 y 4.

Y fueron descarrilladas mis ovejas, porque no había pastor. Ezeq. cap. xxxiv, v. 5.

¿Pues no os bastaba pacar buenas pastos?

(2) Los falsos profetas de Judá que imitaban á los idolatrás de Samaria.

insuper et reliquias pascarum vestrarum concalcastis pedibus vestris, et cum purissimam aquam haberetis, reliquam pedibus vestris turbabatis... Propterea haec dicit Dominus Deus ad vos: Ecce ego ipse judico inter pecus pingue et macilentum: Pro eo, quod lateribus et humeris impingebatis, et cornibus vestris ventilatra in rapinam, et judicabo inter pecus et pecus. Ezech. xxxiv, 18.

Simile illos: caeci sunt, et ducos cæcum, cæcus autem, si cæco ducatur prestat, ambo in foveam cadunt. Matt. xv, 14.

Va autem vobis, Scriba et Pharisei, hypocrites: quia clauditis regnum cœlorum ante homines; vos enim non intratis, nec intraretis finitis intrare. Ibid. xxii, 43.

Qui non intrat per ostium in ovile ovinum, sed ascendit aliunde, ille sur est et latro. Joan. x, 4.

Mercenarius autem, et qui non est pastor, cuius non sunt oves proprie, videt lupum venientem, et dimittit oves, et fugit: et lupus rapit, et dispersit oves. Ibid. 42.

PASTOR malus communis proprium spectat.—Sunt enim multi... qui universas domos subvertant, docentes que non opertor, turpis lucri gratia. Tit. i, 10.

Ipsi pastores ignoraverunt intelligentiam: omnes in viam suam declinaverunt, unusquisque ad avaritiam suam, a summo usque ad novissimum. Isa. lxi, 14.

Propterca, pastores, audite verbum Domini: Vivo ego, dicit Dominus Deus, quia pro eo, quod facti sunt greges mei in rapinam, et oves meæ in devorationem omnium bestiarum agri, eo quod non esset pastor: neque enim quiescuerunt pastores mei gregem meum, sed pascebant pastores semelipsos, et greges meos non pascebant. Ezeq. xxxiv, 7.